Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение
города Керчи Республики Крым   «Школа № 25»

(МБОУ г. Керчи РК «Школа № 25»)

ПРИКАЗ

24 января 2023 года                                                                       № 47

Об утверждении Плана мероприятий
по подготовке и проведении Года
педагога и наставника

В соответствии с пунктом 3 Указа Президента Российской Федерации от 27 июня 2022
года №401 «О проведении в Российской Федерации Года педагога и наставника»,
Распоряжения Совета Министров РК  «О подготовке и проведении Года педагога и
наставника в Республике Крым» от30.12.2022 года №2392  с целью проведения Года
педагога и наставника в школе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению Года педагога и наставника в
образовательном учреждении (далее - План мероприятий) (приложение 1).
2.Обеспечить своевременное выполнение Плана мероприятий, информацию по его
реализации представлять в Управление образования до 05 числа ежеквартально.

Отв. – Попова И.Н., зам. директора
3.Контроль за его исполнением оставляю за собой.

Директор                                                                            Л.В.Довгая

Приложение №1
к Приказу по школе № 47 от 24.01.2023г.

План
мероприятий по подготовке и проведению Года педагога и наставника

в  МБОУ  г .  Керчи  РК  «Школа  №  2 5 »

nl Название мероприятия
Сроки

проведения Ответственные исполнители

1. Участие в республиканском этапе
Всероссийского конкурса «Учитель года России»

в 2023 году

февраль -
апрель 2023 года

Администрация школы, руководители МО

2. Создание и организация деятельности
школьного совета наставников

Февраль 2023
года

Администрация школы

3. Проведение цикла семинаров по
внедрению системы наставничества в
образовательных организациях города

Февраль,
апрель, авгуСТ’

октябрь,
декабрь 2023 года

«Информационно — методический центр»,
Администрация школы,

4. Участие в республиканском этапе
Всероссийского конкурса «Учитель здоровья

России» в 2023 году

февраль -
апрель 2023 года

«Информационно — методический центр»,
Администрация школы,

руководители МО

5.
Участие в региональном этапе

Всероссийского профессионального конкурса
«Лучший учитель родного языка и родной

литературы в 2023 году»

февраль - апрель
2023
года

«Информационно — методический центр»,
Администрация школы, руководители МО

6.
Выставка-лекторий «10 секретов корифеев

российских педагогов»
март 2023 года Администрация школы, руководители предметных

МО

7.
Творческий проект «Книги – это люди». По

страницам «Педагогической поэмы»
А. Макарова

Март  2023
года

Администрация школы, МО филологии

Организация и проведение муниципального
этапа Всероссийского конкурса

профессионального мастерства «Педагог-
психолог России» в 2023 году

Февраль 2023
года

«Информационно — методический центр»,
Администрация школы

9.

Проведение торжественной церемонии
подведения итогов муниципальных этапов
Всероссийских конкурсов «Учитель года
России». «Воспитатель года России»,

«Педагог-нсихолог России». «Учитель—
дефектолог России», «Учитель здоровья

России»,

Февраль
2023 года

«Информационно — методический центр»,
Администрация школы

10.
Участие в Республиканском конкурсе

профессионального мастерства работников
сферы дополнительного образования

«Сердце отдаю дел ям»

апрель - май
2023 года

«Информационно — методический центр»,
Администрация школы

11. Участие в республиканском конкурсе
видеороликов «Я наставник»

апрель - май
2023 года

«Информационно — методический центр»,
Администрация школы, руководители МО

12.

Проведение «Встречи поколений» с
участием

ветеранов педагогического труда и
профсоюзного движения

май
2023 года

Администрация школы , ПК школы

13..
Участие в региональном этапе конкурса

«Воспитать человека» мaй - июнь 2023
года

«Информационно — методический центр»,
Администрация школы,

руководители МО

14. Организация и проведение муниципального
этапа конкурса «Лучший классный руководитель» июль - октябрь

2023 года
Администрация школы,

руководители МО

15.
Проведение семинара «Наставничество в
образовательных организациях: из опыта

работы»

сентябрь 2023
года

Администрация школы,
руководители МО

16.
Проведение семинара «Наставничество
образовательных организациях: из опыта

работы»

сентябрь 2023
года

«Информационно — методический центр»,
Администрация школы,

руководители МО

17. Подготовка и проведение торжественного
мероприятия, посвященного Дню учителя

октябрь 2023
года

Администрация школы, ПК школы

18.
Участие в региональном этапе

Всероссийского конкурса «Педагогический дебют
- 2024»

октябрь 2023
года

«Информационно — методический центр»,
Администрация школы

19.
Участие в Крымском фестивале

педагогических инициатив (номинация «Я -
наставник»)

ноябрь 2023
года

«Информационно — методический центр»,
Администрация школы

20.
Участие в педагогической мастерской

«Крымский улей» в рамках Года педагога и
наставника (из опыта работы «ІlІколы молодого

специалиста - педагога-психолога»)

ноябрь 2023
года

«Информационно — методический центр»,
Администрация школы

21.
Проведение серии интервью с педагогами
«Открытый рок» - «Тайны учительской»

ноябрь- декабрь
2023 года

Администрация школы,
руководители МО

22.

Организация анонсирования и широкого
освещения в средствах массовой информации
мероприятий, посвящённых подготовке и

проведению Года педагога и наставника в городе
Керчи

в течение года
Управление образования Администрации города Керчи,

«Информационно— методический центр»